
394ª feira | 04/Out/2023 - Edição nº 11507

Reserva do Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023
O municipio de Reserva do Iguaçu torna público que fará realizar, às 09:00
horas do dia 23 de outubro do ano de 2023, na Av. 4 setembro n° 614 em
Reserva do Iguaçu , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade e

unidade de medida

Prazo de
execução
(dias)

Sede do município Recape em
CBUQ

10074,74 m² 180

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacoesri@gmail.com.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone (42)36518014.

Reserva do Iguaçu, 03 de outubro de 2023.

106929/2023

Rio Azul

PREFEITURAMUNICIPAL DE RIO AZUL
04º EXTRATO DE TERMO ADITIVO
REFERENTE CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 81/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL e CENTERPECAS
COMERCIO DE PECAS E SERVICOS - EIRELI
CLÁUSULA PRIMEIRA
Com fundamento no Artigo Art. 57, Inciso IIº, da Lei Federal 8.666/93, fica
aditivado até o dia 18/10/2024 o prazo de vigência e execução, contido na
Cláusula terceira do Contrato 81/2021.
ASSINATURA: 02/10/2023
FORO: Comarca de Rebouças
(a) Leandro Jasinski - Prefeito Municipal
(a) Suzane Alves Borcath – Representante

PREFEITURAMUNICIPAL DE RIO AZUL
02º EXTRATO DE TERMO ADITIVO
REFERENTE CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 80/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL e ARIVELTON
FERNANDES DE OLIVEIRA - ME
CLÁUSULA PRIMEIRA
Com fundamento no Artigo Art. 57, Inciso IIº, da Lei Federal 8.666/93, fica
aditivado até o dia 18/10/2024 o prazo de vigência e execução, contido na
Cláusula terceira do Contrato 80/2021.
ASSINATURA: 02/10/2023
FORO: Comarca de Rebouças
(a) Leandro Jasinski - Prefeito Municipal
(a) Arivelton Fernandes De Oliveira – Representante

107206/2023

Rolândia

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 011/2023
Objeto: Contratação serviços de publicidade institucional. Critério de
Julgamento: Técnica e preço. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, prorrogável
conforme legislação vigente. Valor Máximo Total R$: 600.000,00.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 13:00 horas do dia 20/11/2023.
INÍCIO DA SESSÃO: Às 13:30 horas do dia 20/11/2023. Disponibilidade do
Edital: Prefeitura do Município de Rolândia, localizada na Av. Presidente
Bernardes, n° 809 – Secretaria de Compras e Licitações, Município de Rolândia
– Paraná, no horário das 12:00 às 18:00 horas ou através do site
www.rolandia.pr.gov.br. Informações: Através dos telefones (43) 3255-8615 no
horário das 12:00 às 18:00 horas ou através do e.mail:
licitacao@rolandia.pr.gov.br. Rolândia, 03 de outubro de 2023.
MARIA DO CARMO GORLA FERNOCHI
Secretária de Compras, Licitações e Patrimônio

106930/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2023-PMR.

Objeto: O presente edital tem por objeto o registro de preços do tipo menor
preço para eventual aquisição de materiais de limpeza, de forma LOCAL,
conforme definições no anexo I, deste edital. Critério de Julgamento: Menor
preço por ITEM. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Valor Máximo Total R$:
1.313.294,23. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 14:00 horas do dia
19/10/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 14:30 horas
do dia 19/10/2023. LOCAL: Prefeitura Municipal de Rolândia, Av. Presidente
Bernardes, nº 809, centro, CEP 86.600-067, sala 03. Disponibilidade do Edital:
Prefeitura do Município de Rolândia, localizada na Av. Presidente Bernardes, n°
809 – Secretaria de Compras e Licitações, Município de Rolândia – Paraná, no
horário das 12:00 às 18:00 horas ou através do site www.rolandia.pr.gov.br.
Informações: Através dos telefones (43) 3255-8615 no horário das 12:00 às
18:00 horas ou através do e.mail: licitacao@rolandia.pr.gov.br. Rolândia, 03 de
Outubro de 2023.
MARIA DO CARMO GORLA FERNOCHI
Secretária de Compras, Licitações e Patrimônio

106904/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2023-PMR.

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para a
aquisição de vans para secretaria de educação, com as características descritas
no Anexo I. Critério de Julgamento: Menor preço por ITEM. Prazo de vigência:
12 (doze) meses. Valor Máximo Total R$: 1.392.666,66. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Até as 15:00 horas do dia 20/10/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Às 15:30 horas do dia 20/10/2023. LOCAL:
https://comprasbr.com.br/ “Acesso Identificado”. Telefone do suporte aos
licitantes é: (67) 3303-2730 ou (67) 3303-2702. Disponibilidade do Edital:
Prefeitura do Município de Rolândia, localizada na Av. Presidente Bernardes, n°
809 – Secretaria de Compras e Licitações, Município de Rolândia – Paraná, no
horário das 12:00 às 18:00 horas ou através do site www.rolandia.pr.gov.br.
Informações: Através dos telefones (43) 3255-8615 no horário das 12:00 às
18:00 horas ou através do e.mail: licitacao@rolandia.pr.gov.br. Rolândia, 03 de
Outubro de 2023.
MARIA DO CARMO GORLA FERNOCHI
Secretária de Compras, Licitações e Patrimônio

107194/2023

Salto do Itararé

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 06-2023

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Salto do Itararé, Estado
do Paraná, a CHAMADA PÚBLICA N° 06-2023, do tipo
CREDENCIAMENTO, que trata de SELEÇÃO DE PROJETOS PARA
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), conforme
especificado no anexo I do edital. O credenciamento será realizado do dia
05/10/2023 até o dia 20/10/2023. O edital em inteiro teor estará à disposição dos
interessados para ser retirado, no portal da transparência
http://www.saltodoitarare.pr.gov.br/Portal, por e-mail
licitacao@saltodoitarare.pr.gov.br, ou pessoalmente, na Prefeitura Municipal,
de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às
17h00min, na Rua Eduardo Bertoni Junior, 471, Centro, Município de Salto do
Itararé. Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou
telefone (43) 3579-1607.

Salto do Itararé/PR, 03 de setembro de 2023.

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

107286/2023

Santa Helena

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços nº 020/2023
Tipo: Menor Preço por Lote
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM PÁTIOS DE PROPRIEDADES
RURAIS DO MUNICÍPIO, INCLUINDO MATERIAL, MAQUINÁRIO
NECESSÁRIO E A MÃO DE OBRA, EM ATENDIMENTO A LEI
MUNICIPAL Nº 3.086/2023, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
RURAL.
Entrega dos envelopes: 20/10/2023 até às 08h00min.
Sessão de Julgamento: 20/10/2023 às 08h30min.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível
no site: (www.santahelena.pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e
junto ao Departamento De Licitações, Compras e Contratos do


